2

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
20.09.2024                                                                                      № _______
г. Биробиджан
Об утверждении порядка ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
На основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

 Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
 А.В. Ветлицын
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов

«О Порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»

В связи с вступлением с 17.02.2024 в силу нового Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества (Приказ Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»), в соответствии с Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», утвержденным решением Собрания депутатов от 29.04.2016 № 22, был разработан Порядок ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.

В соответствии с разработанным Порядком ведения реестра учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.

Порядок ведения реестра определяет форму реестра, структуру
и правила формирования реестрового номера, размер стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре, форму выписки из реестра, конкретные сроки по всем процедурным вопросам ведения реестра.

Необходимо рассмотреть и утвердить данное решение.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

Н.А. Дорошенко